
PODROBNÉ INFORMACE - Zájezd do Londýna  
Termín: 23.4.-27.4.2023 

Místo:  Londýn, Velká Británie 

Odjezd: 23.4.2023      Sraz: 13:50  u zadního vchodu do tělocvičny, ulice Bachmačská  

                                       Čas odjezdu:  14:30   

Návrat: 27.4.2023      Čas příjezdu:     14:00 -16:00  na místo odjezdu (tento odpolední čas je 
orientační, děti se rodičům ozvou textovou zprávou z autobusu).  Pokud si po příjezdu pro dítě 
nepřijde zákonný zástupce , je nutné předem předložit písemný souhlas se samostatným odchodem. 

S sebou:     

 platný cestovní pas (platnost minimálně do dne návratu) 

 kartička české zdravotní pojišťovny (vlastní! ; nejedná se o cestovní připojištění zajištěné 

školou)  

 plastové pouzdro na výše uvedené doklady 

 formulář (souhlas s výjezdem do zahraničí, prohlášení zákonných zástupců o zdravotním 

stavu, bezinfekčnost), který žák odevzdá před nástupem do autobusu 

 v hotovosti částka GBP na vstupné do muzeí a jízdné MHD (87 GBP / 100 GBP  žáci 16+;  

konkrétní rozpis je uveden na webu školy; bude vybráno v hotovosti průvodkyní v autobusu) 

 kapesné v GBP dle uvážení rodičů (drobné nákupy, suvenýry, doplnění jídla, pití)  

 kapesné v EUR (např. stačí pár EUR v drobných mincích na WC, občerstvení při hygienické 

pauze) 

 kapesné v CZK (možnost nákupu teplých a studených nápojů v autobusu, např. 100 Kč) 

 2 zavazadla:   

1) menší batoh apod. na palubu autobusu (jídlo, pití, hygienické potřeby na večer/ráno, 

oblečení na 2. den) a na chození po památkách během dalších dnů. Ne kabelku! 

2) zavazadlo do zavazadlového prostoru/ hotelu. K tomuto zavazadlu se děti dostanou až při 

příjezdu do hotelu 2. den večer! 

 pohodlné oblečení na dlouhou cestu busem + menší deku + malý polštářek do autobusu 

 jídlo a pití na cestu (strava v hotelu začíná až 2. den večeří) 

 hygienické potřeby (kartáček, zubní pasta, hřeben, ručník) + věci osobní potřeby, např. léky, 

které žák užívá pravidelně 

 vhodné oblečení na celodenní procházky Londýnem; jarní bunda – větrovka, mikina, dlouhé 

kalhoty 

  pevnou, pohodlnou obuv vhodnou na celodenní chození + boty na přezutí v případě 

promočení 

 dostatečné množství triček, spodního prádla, ponožek 

 pyžamo 

 pláštěnka + skládací deštník 

 kšiltovka či jiná pokrývka hlavy; pokud někdo“ trpí na uši“, tak přibalí čelenku proti větru 

 láhev na pití, do které je možné si dopouštět vodu 

 adaptér do zásuvky (nemusí všichni žáci, stačí být domluvený s kamarádem) 

 propiska 



V autobuse žák obdrží:  

 kartičku komplexního cestovního pojištění do zahraničí  

 informace o navštívených památkách  

 mapu Londýna 

 kartičku s kontaktními údaji na paní učitelku Bicanovou  a paní průvodkyni, uveden bude 

hotel a kontakt na naši školu 

Strava: polopenze v hotelu: 2. den večeře / 3. den snídaně + večeře/ 4. den snídaně 

Na cestu tam a zpět vybavte děti vhodným jídlem do autobusu. Myslete na to, ať dětem není 

v autobusu z jídla těžko a špatně.  Na cestu zpět zabalte něco trvanlivého. Průvodce nám poradí, kde 

výhodně doplnit zásoby jídla a pití (rychlé občerstvení, supermarket). 

Ubytování: dvoulůžkové pokoje v *** hotelu Europa Gatwick Hotel and Spa 

Zákaz: ve Velké Británii není povoleno nosit u sebe jakékoliv kapesní nože!  

Žáci nebudou používat žádná jiná el. zařízení než  vlastní nabíječku na mobilní telefon (nutný adaptér 

pro zásuvky ve Velké Británii – běžně dostupné v obchodech s elektro). 

Na zájezdu platí školní řád.  

Upozornění: žáci mohou po dobu zájezdu pořizovat fotografie/ videa na své mobilní telefony.  

Prosíme rodiče o promluvu se svými dětmi o nutnosti zvýšené kázně během zájezdu. Při 

opakovaném porušování pravidel a neukázněnosti žáka budou rodiče informováni telefonicky. 

Žáci budou seznámeni: 

 s bezpečností při přepravě osob autobusem,  

 s pravidly chování při ubytování v hotelu (udržování čistoty, chovat se slušně a nehlučně; 

žáci mají přísný zákaz opouštět hotel a po večerce ve 21:30 opouštět pokoj),  

 s pravidly pohybu naší skupiny po velkoměstě + nutností vždy mít během dne dostupný 

mobilní telefon, žáci jsou povinní dodržovat stanovený režim dne. 

Na zájezd jede celkem pět dospělých. Z naší školy 4 pedagogové (Mgr. Bicanová, Mgr. Kazilová, Mgr. 

Šimečková, Mgr. Knietelová) a  1 průvodce CK Scholare. 

Další info: doporučujeme se seznámit na webu cestovní kanceláře s FAQ , tedy často kladenými 

dotazy ze stran rodičů.                     www.ckscholare.cz/dulezite-informace/ 

Upozornění: dle školy, která se právě ze zájezdu vrátila: V Legolandu jsou veškeré atrakce v ceně 

vstupenky. Pokud by si však žáci chtěli dopřát občerstvení či suvenýr, je platba možná pouze kreditní 

kartou.  

Po dobu zájezdu budou hromadně odhlášeny obědy ve školní jídelně. 

Před odjezdem:  Informační schůzka pro žáky  17.4. o velké přestávce  v 9:40-10:00 v jídelně školy.  

 

                                                                              Mgr. Hana Bicanová, vedoucí zájezdu 

http://www.ckscholare.cz/dulezite-informace/


 

Poznávací zájezd do Velké Británie – Londýn 23.-27.4.2023 

SOUHLAS  S VÝJEZDEM DÍTĚTE DO ZAHRANIČÍ 

Souhlasím s výjezdem mého syna / dcery  

…………………………………………………… třída …… do zahraničí (Velká Británie 

– Londýn) v termínu 23.4.-27.4.2023 a byl (a) jsem seznámen(a) s veškerými 

smluvními podmínkami cestovní kanceláře CK SCHOLARE a  ZŠ Grünwaldova , 

České Budějovice. 

Dne ………………………Podpis zákonného zástupce……………………………….. 

 

POTVRZENÍ O ZDRAVOTNÍM STAVU DÍTĚTE 

Potvrzujeme, že náš syn / dcera …………………………………………….. třída……… 

nepřišel / nepřišla v posledním týdnu s infekční chorobou a jeho / její stav je dobrý a 

nebrání absolvování zájezdu do Londýna. 

Jmenovaný netrpí závažnou poruchou zdraví  (epilepsie, diabetes, astma, srdeční 

vady aj.) 

  NE / ANO    

Pokud ANO, seznámil(a) jsem vedoucí zájezdu s tímto problémem a přikládám 

potvrzení od lékaře o způsobilosti se zájezdu zúčastnit. 

Dne ………………………Podpis zákonného zástupce……………………………….. 

 

SOUHLAS SE SAMOSTATNÝM ODCHODEM PO NÁVRATU 

Souhlasím se samostatným odchodem od školy po návratu ze zájezdu ve čtvrtek 

27.4. v odpoledních hodinách.    

Dne ………………………Podpis zákonného zástupce……………………………….. 

       

Tento formulář žáci odevzdají v den nástupu na zájezd při odjezdu autobusu. 

Pro kontrolu si dále připraví kartičku zdravotní pojišťovny a svůj platný cestovní 

pas. 

 

Mějte prosím tyto náležitosti připravené, aby nedocházelo ke zdržení před odjezdem. 

Všechny dokumenty k zájezdu do Londýna najdete na webových stránkách školy. 


